
L’anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di marzo alle ore 15:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier
Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  13    del  10-03-2021

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER IL NOLEGGIO DI UNA MACCHINA
SPAZZATRICE.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Caldarola allo stato attuale gestisce in autonomia il servizio di
spazzamento e pulizia del proprio patrimonio di strade e aree pubbliche;

- nel corso del tempo il personale a ciò dedicato è diminuito nell’ambito della
complessiva diminuzione delle risorse a disposizione e, d’altro canto, in conseguenza
del sisma del 2016 le aree comunali che necessitano di pulizia programmata sono
aumentate, vista la delocalizzazione di attività commerciali e di unità abitative fuori
dal centro storico;

- lo spazzamento e la cura delle aree di cui si tratta risulta perciò oggi più difficile che
in passato e rischia di non essere garantito secondo i consueti standard qualitativi;

- al fine di permettere la fornitura di un migliore servizio attraverso il personale di cui il
Comune dispone, l’Amministrazione intende procedere, a titolo sperimentale e per
verificare l’effettiva rispondenza alle proprie esigenze in termini organizzativi e
funzionali, al noleggio di una macchina spazzatrice;

- il periodo che si ritiene più utile per la sperimentazione è quello intercorrente tra la
primavera e l’estate del corrente anno;

- da informazioni di mercato è stato verificato che il costo mensile di noleggio di una
macchina non nuova, full service (cioè comprensivo di assistenza, eventuali ricambi –
esclusi consumabili e sostituzione in caso di lungo fermo) è di 2.000,00 euro al mese
oltre IVA e quindi il costo complessivo per il periodo considerato sarebbe di
12.200,00 euro;

- la spesa prevista sarà imputata, con atto del responsabile, al cap. 1574 del bilancio
di previsione 2021 in corso di approvazione, il quale presenta adeguata disponibilità;

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e a quella contabile
espressa dai responsabili dei servizi interessati;

Con voti…

DELIBERA

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di esprimere indirizzo agli uffici di procedere al noleggio di macchina spazzatrice
per la durata di cinque mesi nel periodo compreso tra la primavera e l’estate del
corrente anno 2021, da utilizzare direttamente dal personale del comune;

3) di dare atto che il mezzo da noleggiare sarà individuato con atto del responsabile
del servizio interessato e che la spesa prevista in 12.200,00 euro per quanto sopra
sarà impegnata con atto del responsabile al cap. 1574 del bilancio di previsione 2021
in corso di approvazione, il quale presenta adeguata disponibilità.
Quindi la Giunta Comunale, rilevata l’urgenza di provvedere, con voto unanime espresso per
alzata di mano dai presenti, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del TUEL,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 13-03-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
13-03-2021 al 28-03-2021 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 10-03-2021   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Guglielmi Pier Carlo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 13-03-2021 Il Segretario Comunale
Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

